
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt der Markt Dentlein a.Forst folgende 
Änderungssatzung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung: 
 

2. Satzung zur Änderung der  
Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung  

des Marktes Dentlein a.Forst (BGS/EWS) 
vom 18.07.2023 

 

§ 1 
 

Der § 6 BGS/EWS erhält folgende Fassung: 
§ 6 

Beitragssatz 
Der Beitrag beträgt 
a) pro m² Grundstücksfläche 2,31 € 
b) pro m² Geschossfläche 14,74 €. 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt eine Woche nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Dentlein a.Forst, den 18.07.2023 
 
Gez. 
 
B e c k 
1. Bürgermeister 

 


